

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง

๑. ชื่อโครงการ : งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ธนาคารออมสินสาขาปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๑๑๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : เป็นงานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ธนาคารออมสินสาขาปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา
โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
- ดำเนินการปรับปรุงตามรูปแบบ และรายการที่ธนาคารกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๑๗๖,๐๐๐ บาท ณ วันที่..... 16 S.A. 2559
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ตามรูปแบบของงานปรับปรุงที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่าง ซึ่งผู้ทำการประมาณราคากลางได้เลือกใช้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบปร.๕ ข)
 - ๕.๔ แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๕ ค)
 - ๕.๕ รายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ธนาคารออมสินสาขาปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา

๖.๑ นายจิรศักดิ์	ทนายกันต์	
๖.๒ นายยุทธศักดิ์	วุฒากร	
๖.๓ นายอนันต์	บุญพิทักษ์	



รายละเอียดระยะเวลาในการส่งมอบ และเงื่อนไขในการจ่ายเงิน งานจ้างปรับปรุงซ่อมแซมป้ายธนาคารออมสินสาขา

ธนาคารฯ จะจ่ายเงินค่าจ้างให้กับผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างทำงานแล้วเสร็จ และคณะกรรมการฯ ได้ทำการตรวจรับมอบงานเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดของงวดงาน ดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) จะจ่ายเงินให้จำนวน 100 % ของราคาตามสัญญา

เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการปรับปรุงซ่อมแซมป้ายชื่อและป้ายโลโก้ตามที่แบบกำหนดทั้งหมด ให้แล้วเสร็จถูกต้องครบถ้วนตามแบบและรายการ ส่งมอบหนังสือรับประกันวัสดุตามที่กำหนด พร้อมทั้งขนย้ายเศษวัสดุที่เหลือให้ออกนอกบริเวณธนาคารฯ และทำความสะอาดบริเวณพื้นที่บริเวณดังกล่าวให้เรียบร้อยแล้วเสร็จภายในระยะเวลา 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ธนาคารกำหนดวันส่งมอบสถานที่ เป็นต้นไป

- ระยะเวลาดำเนินการ 15 วัน
- แบบแปลนเฉพาะ 5 แผ่น



ขอบเขตการทำงานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายธนาคารออมสินภาค 13

สาขา ปักธงชัย จังหวัด นครราชสีมา

ชนิดของป้ายที่จะดำเนินการปรับปรุง

- ☒ 1. ป้ายชื่อธนาคารฯ (ป้ายกล่องไฟ 1 หน้า)
- ☐ 2. ป้ายธุรกรรมตั้งพื้นธนาคารฯ (ป้ายกล่องไฟ 1 หน้า)
- ☐ 3. ป้ายธุรกรรมธนาคารฯ ติดผนังอาคาร (ป้ายกล่องไฟ 2 หน้า)
- ☐ 4. ป้ายโลโก้ธนาคารติดผนังด้านหน้าอาคาร (ป้ายกล่องไฟ 1 หน้า)
- ☒ 5. ป้ายโลโก้คาดฟ้า (ป้ายกล่องไฟ 2 หน้า)

รายการที่ทำการปรับปรุง

1. รื้อแผ่นสติ๊กเกอร์และไวนิลของเดิม
2. ทำการติดตั้งสติ๊กเกอร์และไวนิลตามแบบและรายการทดแทนของเดิม
3. โครงเดิมทำการขัดล้างและพ่นสีใหม่ตามแบบและรายการ
4. เสริมโครงอลูมิเนียมเพื่อติดตั้งหลอดไฟ LED
5. ติดตั้งหลอดไฟที่ใช้สำหรับหลอดไฟชนิดใหม่
6. ตรวจสอบระบบไฟฟ้าเดิมที่จ่ายไฟเข้ากล่องป้าย
7. ทำสีเสารับป้ายโลโก้ใหม่
8. ขนย้ายเศษวัสดุและทำความสะอาดบริเวณพื้นที่ปรับปรุงให้เรียบร้อย

หมายเหตุ ☒ หมายถึงป้ายที่จะทำการปรับปรุง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ประเภทงาน ปรับปรุง - ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาปทุมธานี
 โดยหน่วย ประมาณราคา ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า และ ปร.5 จำนวน...3...หน้า รวมจำนวน 4 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	-กลุ่มที่1		
	หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม	160,344.56	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	-	
	-กลุ่มที่2		
	งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	-งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.5(ค))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตยกรรม)	16,000.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	176,344.56	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	176,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)		
	คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง		
	และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์		

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายจิรศักดิ์ ทานะกันท์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายยุทธศักดิ์ วัฒนากร)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอนันต์ บุญพิทักษ์)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ส่วนที่1)

แบบปร.5(ก)

ประเภทงาน

งานปรับปรุง-ซ่อมแซม

เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน

งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาปึกธงชัย

โดยหน่วย

ประมาณราคา

ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

เมื่อ วันที่

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 -กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.2229	-	
3	หมวดงานสถาปัตย์				
	รวมหมวดงานสถาปัตย์	131,118.29	1.2229	160,344.56	
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	-			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	-	1.2229	-	
5	ส่วนที่1 -กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	-	1.2229	-	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)		131,118.29	1.2229		
ค่า Factor F = 1.2229					
เงื่อนไข					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)				160,344.56	
พื้นที่อาคาร= -				ตร.ม.	เฉลี่ย
				-	บาท/ตร.ม.

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจิรศักดิ์ ทานะกันท์)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายยุทธศักดิ์ วุฒาการ)

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนันต์ บุญพิทักษ์)

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ(ส่วนที่2)

แบบปร.5(ข)

ประเภทงาน ปรับปรุง-ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 งานปรับปรุง-ซ่อมแซมป้ายธนาคาร สาขาปทุมธานี
 โดยหน่วย ประมาณราคา ส่วนออกแบบ ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน - หน้า เมื่อ วันที่ หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์/หน่วย เป็นเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์สำนักงาน	-	งาน	-	-	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
สรุป	ราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินทั้งสิ้น				-	

.....
 (นายจิรศักดิ์ ทานะกันท์) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายยุทธศักดิ์ วัฒนากร) กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายอนันต์ บุญพิทักษ์) กรรมการกำหนดราคากลาง

แผ่นที่ ๑

รายการเลขที่

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานปรับปรุง - ซ่อมแซมป้ายธนาคารฯ								
1.1	ป้ายชื่อธนาคาร (ป้ายกล่องไฟ 1 หน้า) ขนาด 1.15 x 9.20 ม.								
	- รื้อแผ่นไวนิล - สติกเกอร์เดิมและติดตั้งใหม่	1	เหมา	-	-	6,348.00	6,348.00	6,348.00	
	- ติดตั้งแผ่นไวนิลพร้อมอุปกรณ์	10.58	ตร.ม.	500.00	5,290.00	200.00	2,116.00	7,406.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ (สีมาตรฐานธนาคาร), พร้อมเจาะฉลุ	10.58	ตร.ม.	680.00	7,194.40	300.00	3,174.00	10,368.40	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ดวงตราธนาคารและตัวอักษร	1	ชุด	1,798.60	1,798.60	539.58	539.58	2,338.18	
	- เสริมโครงอลูมิเนียมเพื่อติดตั้งหลอดไฟ	10.58	ตร.ม.	200.00	2,116.00	60.00	634.80	2,750.80	
	- ติดตั้งหลอดไฟ LED พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	18,480.00	18,480.00	1,848.00	1,848.00	20,328.00	
	- ติดตั้งสายไฟและตรวจสอบสายไฟฟ้าเดิม	1	งาน	924.00	924.00	-	-	924.00	
	- ติดตั้งเกล็ดระบายอากาศอลูมิเนียม สำเร็จรูป	4	ชุด	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00	
	- กรอบอลูมิเนียมพ่น/ทาสีEpoxyขอบป้ายโดยรอบ	6	ตร.ม.	94.00	564.00	56.00	336.00	900.00	
	- ทาสีภายในกล่องป้าย (สีขาว)	15	ตร.ม.	45.00	675.00	30.00	450.00	1,125.00	
	รวม							54,888.38	
1.2	ป้ายโลโก้ชั้นคาเฟ่ (ป้ายกล่องไฟ 2 หน้า) ขนาด 2.40 x 2.40 ม.								
	- รื้อแผ่นไวนิล - สติกเกอร์เดิมและติดตั้งใหม่	1	เหมา	-	-	6,912.00	6,912.00	6,912.00	
	- ติดตั้งแผ่นไวนิลพร้อมอุปกรณ์	11.52	ตร.ม.	500.00	5,760.00	200.00	2,304.00	8,064.00	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ (สีมาตรฐานธนาคาร)	11.52	ตร.ม.	680.00	7,833.60	300.00	3,456.00	11,289.60	
	- ติดแผ่นสติกเกอร์ดวงตราธนาคาร	2	ชุด	5,013.50	10,027.01	1,504.05	3,008.10	13,035.11	
	- เสริมโครงอลูมิเนียมเพื่อติดตั้งหลอดไฟ	11.52	ตร.ม.	200.00	2,304.00	60.00	691.20	2,995.20	
	- ติดตั้งหลอดไฟ LED พร้อมอุปกรณ์	1	งาน	20,160.00	20,160.00	2,016.00	2,016.00	22,176.0	
	- ติดตั้งสายไฟและตรวจสอบสายไฟฟ้าเดิม	1	งาน	1,008.00	1,008.00		-	1,008.00	
	- ติดตั้งเกล็ดระบายอากาศอลูมิเนียม สำเร็จรูป	4	ชุด	500.00	2,000.00	100.00	400.00	2,400.00	
	- ติดตั้งกรอบอลูมิเนียมพ่น/ทาสีEpoxyขอบป้ายโดยรอบ	6	ตร.ม.	94.00	564.00	56.00	336.00	900.00	
	- ขัดล้างทาสีเสารับป้ายโลโก้ปรับยึดลวดสลิง	1	งาน	6,000.00	6,000.00	1,000.00	1,000.00	7,000.00	
	- ทาสีภายในกล่องป้าย (สีขาว)	6	ตร.ม.	45.00	270.00	30.00	180.00	450.00	
	รวม							76,229.91	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							131,118.29	

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 2

งานปรับปรุงซ่อมแซมป้ายธนาคาร

สาขาปึกธงชัย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

โดยหน่วย

ประมาณราคา

ส่วนออกแบบ

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย

นายวิบูลย์ รุ่งอรุณวรรณ

เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานอื่นๆและวัสดุ								
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน								
1.1	ค่าเตรียม และนั่งร้าน	1	งาน	16,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
	รวมหมวดงานอื่นๆ และวัสดุ							16,000.00	

(Signature)
①